

Alva Ejendomme ApS

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 41 23 81 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

Andreas Storsul-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Alva Ejendomme ApS
Stamholmen 71
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 41 23 81 27
Stiftet: 20. september 1985
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Andreas Storsul-Nielsen, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Alva ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som handel og kapitalanlæg samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.136 t.kr. mod 4.695 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.866 t.kr. mod 4.055 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt begivenheder som kan påvirke indeværende års regnskabsaflæggelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	5.135.886	4.695.154
Værdiregulering af investeringsejendomme	19.000.000	0
Administrationsomkostninger	-95.003	-194.834
Andre driftsomkostninger	-525.673	-502.389
Driftsresultat	23.515.210	3.997.931
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.798	0
Andre finansielle indtægter	143.984	405.313
1 Øvrige finansielle omkostninger	-828.231	-752.700
Resultat før skat	22.908.761	3.650.544
2 Skat af årets resultat	-5.042.534	404.899
Årets resultat	17.866.227	4.055.443
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	31.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	55.443
Disponeret fra overført resultat	-13.133.773	0
Disponeret i alt	17.866.227	4.055.443

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	96.056	168.775
4 Investeringsejendomme	82.000.000	63.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>82.096.056</u>	<u>63.168.775</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>82.096.056</u>	<u>63.168.775</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.610.458	4.704.879
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.325.029	1.869.025
Periodeafgrænsningsposter	96.920	550.434
Tilgodehavender i alt	<u>14.032.407</u>	<u>7.124.338</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	76.531	1.988.573
Værdipapirer i alt	<u>76.531</u>	<u>1.988.573</u>
Likvide beholdninger	<u>21.743.546</u>	<u>656.656</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.852.484</u>	<u>9.769.567</u>
Aktiver i alt	<u>117.948.540</u>	<u>72.938.342</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	15.814.759	28.948.534
Foreslået udbytte for regnskabsåret	31.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	46.854.759	32.988.534
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	16.606.097	12.384.858
Hensatte forpligtelser i alt	16.606.097	12.384.858
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	44.618.907	16.508.891
Deposita	3.005.248	2.742.830
Langfristede gældsforpligtelser i alt	47.624.155	19.251.721
Kortfristet del af langfristet gæld	3.771.292	2.253.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser	385.188	3.634.877
Gæld til tilknyttede virksomheder	262	26.184
Selskabsskat	779.901	751.554
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	818.686	28.347
Anden gæld	1.108.200	1.618.791
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.863.529	8.313.229
Gældsforpligtelser i alt	54.487.684	27.564.950
Passiver i alt	117.948.540	72.938.342
8 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for sik- ringstransaktioner kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	385.001	28.563.531	4.000.000	32.988.532
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-385.001	385.001	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	-13.133.773	31.000.000	17.866.227
	40.000	0	15.814.759	31.000.000	46.854.759

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75	29.560
Andre finansielle omkostninger	828.156	723.140
	828.231	752.700
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	818.686	770.748
Årets regulering af udskudt skat	4.221.239	-1.144.289
Skat af sikringsinstrumenter til dagsværdi på egenkapital	2.609	-59.705
Sambeskatningsbidrag	0	28.347
	5.042.534	-404.899
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	315.595	269.348
Tilgang i årets løb	0	46.247
Kostpris 31. december 2021	315.595	315.595
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-146.820	-74.101
Årets afskrivninger	-72.719	-72.719
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-219.539	-146.820
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	96.056	168.775

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	63.000.000	63.000.000
Kostpris 31. december 2021	63.000.000	63.000.000
Årets regulering til dagsværdi	19.000.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	19.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	82.000.000	63.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Centrale forudsætninger for opgørelse af dagsværdi:

Selskabets investeringsejendom er en lager- og produktionsejendom på 13.435 m² beliggende i Hvidovre. Investeringsejendommen er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ejendommen er 100 % udlejet på en lejekontrakt med varierende rest lejeperiode.

Afkastkravet udgør 7,5 % pr. 31. december 2021 (7,5 % pr. 31. december 2020).

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.809 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 46.855 t.kr. til 29.180 t.kr.

Ejendommen er værdiansat til 4.689 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Beholding af værdipapirer via Nordnet	76.531	1.988.573
	76.531	1.988.573
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	12.384.858	13.529.147
Udskudt skat af årets resultat	4.221.239	-1.144.289
	16.606.097	12.384.858
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld over for realkredit institutter er der stillet pant i selskabets ejendom for en værdi af 48.700 t.kr. Den samlede regnskabsmæssig værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant udgør 63.000 t.kr.		
8. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2021		76.531
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		71.114
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Alva ApS, CVR-nr. 41241268 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)
